[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е

от __14 апреля____  2022 г.                                                                      №  31
┌                                                      ┐
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 23.12.2021 года       № 83 «Об утверждении Положения об аренде имущества, находящегося в собственности Талдомского городского округа Московской области»

В соответствии с ч.2 ст. 8 Федерального закона от 14.03.2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области № RU 503650002018001 от 24.12.2018 года, рассмотрев обращение главы Талдомского городского округа Московской области от «11» апреля 2022 г. № 836, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 23.12.2021 года № 83 «Об утверждении Положения об аренде имущества, находящегося в собственности Талдомского городского округа Московской области», следующие изменения:
1.1. Статью 5 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Арендная плата за земельный участок, предоставляемый в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в случаях и на срок, определенных постановлением главы Талдомского городского округа Московской области, устанавливается в размере одного рубля.

По истечении срока, определенного Постановлением главы Талдомского городского округа Московской области, арендная плата устанавливается в соответствии с Порядком определения годовой арендной платы и внесения годовой арендной платы при аренде земельных участков без проведения торгов в Талдомском городском округа Московской области.".
2 .
Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Заря» и официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3.
Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области М.И. Аникеева.

Председатель Совета депутатов                                                                              М.И. Аникеев
Глава Талдомского городского округа                                                                   Ю.В. Крупенин